
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO TECNICO, ORGANISMI DI CONTROLLO E GARANZIA
                            

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1345  del  07/09/2020

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore ZULLI ALESSANDRO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento FALCHETTI FRANCESCA MARIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore IALONGO VINCENZO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

Fornitura tecnica relativa all'adeguamento della Sala "Etruschi", per lo svolgimento delle Commissioni consiliari in modalità
mista e diretta streaming. Attribuzione impegno di spesa all'operatore economico Edisco s.r.l.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00617 11/09/2020



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  1345  del  07/09/2020

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) T U02073/000   2020/516/000 0,00 01.06   2.02.01.04.002

Impianti

EDISCO SRL
CEP: Fase  LIQ. Dare   SP - 2.4.2.01.01.01.001 Avere   SP - 1.2.2.02.04.99.001

Debiti verso fornitori Impianti

Cred: CREDITORI DIVERSI

CEP: Fase  LIQ. Dare   SP - 1.2.2.02.04.99.001 Avere   SP - 2.4.2.01.01.01.001

Impianti Debiti verso fornitori

Pagina  2 / 5



 

 

OGGETTO: Fornitura tecnica relativa all'adeguamento della Sala "Etruschi", per lo 

svolgimento delle Commissioni consiliari in modalità mista e diretta streaming. 

Attribuzione impegno di spesa all'operatore economico Edisco s.r.l. 

 

 

IL   DIRETTORE    

 

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive 

modifiche e in particolare, l’articolo 24 che sancisce la piena autonomia 

funzionale e contabile del Consiglio Regionale; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale) e successive modifiche; 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, e successive 

modifiche; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 1 del 9 gennaio 2019 

(Riorganizzazione delle strutture organizzative, del Consiglio Regionale. 

Modifiche al Regolamento di organizzazione); 

VISTA la determinazione della Segreteria Generale del 22 gennaio 2019, n. 54 

(Istituzione delle aree e degli uffici presso il Consiglio regionale. Revoca della 

determinazione 30 ottobre 2018, n. 777”) e successive modifiche; 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 22 del 31 gennaio 2019 "Ing. 

Vincenzo Ialongo. Conferimento dell'incarico di direttore del Servizio Tecnico, 

Organismi di controllo e garanzia"; 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici) e successive 

modifiche, in particolare: 

 l’articolo 32, che disciplina le diverse fasi delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici e, più puntualmente, il comma 2, 

relativamente alla determinazione a contrarre, anche in forma semplificata, e 

al contenuto della stessa; 

 l’articolo 36, comma 2, lettera a) e comma 6, che prevedono, tra 

l’altro, l’affidamento diretto di contratti pubblici di importo inferiore a € 

40.000,00 anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, 

mediante procedure negoziate di scelta del contraente interamente gestite per 

via elettronica e, tra di esse, quella che si svolge attraverso il Mercato 

elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (MePA), realizzato dal Ministero 

dell'Economia e delle finanze sulle proprie infrastrutture tecnologiche, 

avvalendosi di Consip S.p.A.; 

 l’articolo 58, che disciplina le procedure di scelta del contraente 

svolte attraverso piattaforme telematiche di negoziazione; 

VISTE le Linee guida A.N.AC. n. 3, recanti “Nomina, ruolo e compiti del 

Responsabile Unico del Procedimento per l’affidamento di appalti e 

Pagina  3 / 5



concessioni”, approvate con la deliberazione del Consiglio 26 ottobre 2016, n. 

1096; 

VISTE  le Linee guida A.N.AC. n. 4 aggiornate, recanti: “Procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”, approvate con le deliberazioni del Consiglio 1° marzo 2018, n. 

206 e 10 luglio 2019, n. 636; 

VISTO il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 (Disposizioni integrative e correttive 

al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50) e la legge 14 giugno 2019, n. 55 

(Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, n. 

32, recante disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, 

per l'accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di 

ricostruzione a seguito di eventi sismici); 

VISTA la propria determinazione n. A00565 del 6 agosto 2020, con la quale, tra 

l’altro: 

a) si approva la scheda prestazionale, contenente il dettaglio sui 

servizi in epigrafe; 

b) si impegna la somma lorda di € 34.684,60 (euro: 

trentaquattromilaseicentoottantaquattro/60) sul competente 

capitolo di spesa U02073 – U.2.02.01.004.002 “Impianti e 

macchinari”, del bilancio del Consiglio regionale del Lazio, 

esercizio finanziario 2020; 

c) si nomina il Geom. Mauro Gentili, quale RUP dell’intervento in 

epigrafe e il Sig. Manuel D’Angelo quale Direttore 

dell’esecuzione; 

 

VISTA la determinazione del Servizio “Amministrativo”, Area “Gare, Contratti”, n. 

A00588 del 27.08.2020, avente ad oggetto: “CIG: Z972DF7FC2. Fornitura 
tecnica relativa all’adeguamento della “Sala degli Etruschi” per lo svolgimento 
delle Commissioni consiliari in modalità mista e diretta streaming. Ordine 
Diretto di Acquisto sul MePA di Consip s.p.a. n. 5663261, in favore 
dell’operatore economico Edisco s.r.l.” 

PRESO ATTO che con la suindicata determinazione, la “Fornitura tecnica relativa 
all’adeguamento della sala degli Etruschi per lo svolgimento delle Commissioni 
consiliari in modalità mista e diretta streaming”, generato sui seguenti 

prodotti: Ed-Audio; Ed-Punt; Ed-Video; Ed-Mat; Ed-Stream  è stata affidata 

all’operatore economico Edisco S.r.l. a mezzo di un Ordine Diretto di Acquisto 

n. 5663261 del 25 Agosto 2020 sul MePA di Consip S.p.A., ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lett. a) d.lgs. 50/2016, per un corrispettivo di € 28.430,00 

(ventottomilaquattrocentotrenta/00), oltre I.V.A. al 22%; 

RITENUTO pertanto necessario provvedere all’attribuzione dell’impegno n. 516/2020 di € 

34.684,60, assunto con determinazione n. A00565 del 06.08.2020, sul capitolo 

U02073 – U.2.02.01.04.002 – “Impianti e macchinari”, del Bilancio del 

Consiglio regionale del Lazio, esercizio finanziario 2020, all’operatore 

economico Edisco S.r.l., con sede in Roma, Via L. Elio Seiano n.60, c.f. 

04139301008, (cod. cred. 281); 

 

      

Pagina  4 / 5



DETERMINA 

 

 

Per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 

 

1. di attribuire la somma pari ad € 34.684,60 (trentaquattromilaseicentoottantaquattro/60) IVA 

22% compresa, relativa all’impegno n. 516/2020, assunto con determinazione n. A00565 del 

06.08.2020, sul capitolo U02073 – U.2.02.01.04.002 – “Impianti e macchinari”, del Bilancio 

del Consiglio regionale del Lazio, esercizio finanziario 2020, all’operatore economico Edisco 

S.r.l., con sede in Roma, Via L. Elio Seiano n.60, c.f. 04139301008, (cod. cred. 281), per la 

fornitura tecnica relativa all’adeguamento della Sala “Etruschi”, per lo svolgimento delle 

Commissioni consiliari in modalità mista e diretta streaming; 

 

2. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 

23 del d.lgs. 33/2013 e, per l’effetto, di pubblicare la presente determinazione sul sito 

“Amministrazione Trasparente”; 

 

 

Ing. Vincenzo Ialongo 

 

Pagina  5 / 5


